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Folk i Lægestillinger, naar de have været 
MorfLnisfer i meget høj Grad,, fordi, der saa 
at sige altid kommer Tilbagefald, og fordi 
det viser sig, at disse Læger glide længere 
og længere ned" . , . 

Nu have de Herrer altsaa hørt dé t .  Saa 
kender jeg et Tilfælde 홢 det kender det 
ærede Medlem fra Sakskøbing vistnok ogsaa 
홢 med en Læge, der var stærkt me dagen 
af Misbrug af Morfin pg yderst fo r  

j , sømmelig, hvorfor den Forening, under 
hvilken han yar ansat, maatte bringe 
ham til at underkaste sig en Afv ænnings- 
kur. Saa lyder det videre: 홢Derefter 
skal han være bleven fuldstændig resti- 
tueret og siges nu at passe , sin SanatOTie- 
gerning mønsterværdigt". I denne Forening 
er det ærede Medlem i dette Øjeblik læge- 
kyndig Direktør' Men det var altsaa, hvad 
Sundhedsstyrelsen for et Aar siden 홢 det 
er for Resten neppe et Aar siden, det var 
den 13. Marts 1911홢 oplyste for mig om, 
hvorvidt det yar forsvarligt, åt Morfinister 
sad i Embedsstillinger. : Det drej ede sig 
ikke her om en Émbedsstilling,: men det 
er dog en forening, hvori Staten er inter- 
esseret. , Ja, det ærede, Medlem maa und- 
skylde, t naar jeg faar saadanne Erklæringer 
fra Sundhedsstyrelsen, naar jeg i den Grad 
bliver gjort til en Kastebold, kan jeg godt 
sige, fra Sundhedsstyrelsens Side, naar man 
den 13. Marts 1911 kan belære mig; om. at 
saadan ef det nu en Gang, at man kan ud- 
mærket blive fuldstændig restitueret ved 
en Afvænningskur og derefter passe sit 
Embede; mønsterVIBrÇligt, og jeg saa midt 
i Kampens Hede, den 9. Januar 1912, faar 
en. Indstilling, som gaar ud paa det stik 
modsatte og forlanger af mig, at Folk, over 
hvem der ikke har været klaget af nogen, 
som har ,haft, med dem at gøre i, deres 
Embeds virksomhed, øj eblikli elig s ku lle kastes 
paa Porten og sættes ud af en Stilling, 
som de have beklædt den ene i 24 den anden 
i 18 Aar, er det saa ikke rimeligt, at jeg dertil 
svarer, at jeg vil betænke mig, indtil jeg 
faar en endelig Indstilling fra Sundheds- 
styrelsen, og andet har jeg ikke svaret. 

Det ærede Medlem fra; Ringsted 
ikke den ij erneste Ret  til åt, sige, a t  j eg er 
Defensor for eller defenderer de paagældende 
Læger. Jeg har ikke med et Ord gjort det. 
Sidst jeg havde. Ordet her i Tinget om den 
Sag, sagde jeg udtrykkeligt, at man ikke 
paa nogen M'aade maatte betragte mig som 
Defensor for de paagældende Læger, og at 

. 홢 j eg vilde vente med mm Afgørelse, indtil 
Sagen forelaa oplyst, og dét er det, jeg vil. 
Ingen skal bebrejde mig, at jeg ikke har 

홢 fulgt Sundhedsstyrelsens, Indstilling af 9. 

Januar, og jeg vil se, om der er mange 
upartiske Læger i Danmark, der ikke ville 
fordømme denne Indstilling af 9. Januar paa 
det Grundlag, paa hvilket den er afgiven. Naar 
der, falder Rö over denne Sag 홢 og det sker vel 
engang, selv, om det har lange Udsigter 홢, vil 
jeg nok se om Sundhedsstyrelsen kan staa 
for en Kritik af denne Skrivelse af "9 Januar, 
navnlig naar man sammenholder den med, 
hvad Sundhedsstyrelsen tidligere har belært 
mig om er Tilfældet med Morfinister. Ende- 
lig var det ikke det eneste T i  æ  c .  Jeg 
kunde godt nævne flere, men dette synes jeg 
egentlig er særlig fremtrædende. 

. Saa kommer det ærede Medlem fra 
Sakskøbing med det tredie Punkt. Det er 
Sp. 3861. Det er Statistikken. Der sagde 
det ærede Medlem til mig: ,,Sundhe4S 
styrelsen har i den Anledning undersøgt 
samtlige de Lægers Forhold, om hvem det 
var kendt, at de havde brugt Morfin. Vi 
ere komne til det Resultat, at det er. gaaet 
omtrent dem alle saa galt, som det kunde 
gaa dem. De ere endte som sindssyge og 
Selvmordere og i Nød og Elendighed. Det er 
i Virkeligheden gaaet dem langt værre, end 
om de havde været Alkoholister", Det 
ærede Medlem glemte vist den Dag 홢 jeg- 
selv gjorde det ogsaa 홢, at jeg laa inde 
med en Statistik fra Sundhedsstyrelsen over 
de m'o'Éfinistiske Læger, der vare i Landet, og 
nu skulle De høre Resultatet: 홢Ved at sam- 
menfatte ovenstaaende kommer man til det 
Resultat, at der for Tiden findes 8 af Lan- 
dets oa. 1,600 Læger, der misbruge eller have 
misbrugt Morfin". Der er dog dér en lille Fejl. 
홢Har misbrugt" kan ikke siges med Sikker- 
hed, idet man kun har spurgt, om de mis- 
brugte, ikke, om de havde misbrugt Mornn. 
Dem kunde der godt tænkes Sere af? end 
Sundhedsstyrelsen yidste. Men der er altsa4 
8. 1, sige de, er afvænnet og for Tiden rask, 
l  er afvænnet, uden at der er oplyst noget 
om Tilbagefald, 1 er, saa, vidt vides, i det 
væsentlige helbredet, 2 ere under Kur, I er i 
Virksomhed paa Færøerne 홢 naa, man lod 
ham for Resten sidde tror jeg, 6홢7 Maaneder, 
inden man rørte sig, jeg havde været oppe 
paa Færøerne og moveret Sagen, og nogle 
Maaneder efter begyndte man at tage fat 
paa d e n홢 ,  ei uden Praksis. Det er Stati- 
stikken over Selvmordere og Folk, der ere 
endte.i Nød -;og Elendighed. 

Det er, hvad Sundhedsstyrelsen op- 
lyser for mig. Jeg maa dog gaa ud fra, 
a t  det nogenlunde er til at stole paa, hvad 
jeg faar fra Sundhedsstyrelsen. Men jeg 
skal s-ige,, hvad der ligger deri: Der ligger 
en Tanke i en helt anden Retning. Paa 
det Punkt > har jeg langt mere Respekt,, ' 


